[bookmark: _GoBack]附件1：
职业院校教师素质提高计划(2021-2025年)
关于举办“2024年上海职业院校课程实施能力提升—教学能力提升研修班”的通知

各职业院校：
根据《教育部财政部关于实施职业院校教师素质提高计划( 2021—2025年)的通知》(教师函〔2021〕6号)文件要求，结合《 上海市“十四五”职业院校教师培训工作实施意见》  (试行)文件精神，上海市教育委员会确定了2024年上海市职业院校教师素质提高计划国家级培训项目(以下简称“国培项目”)。上海第二工业大学承担了“2024年上海职业院校课程实施能力提升—教学能力提升研修班”的任务，现将有关事项通知如下：
一 、研修目标
贯彻国务院《关于印发<国家职业教育改革实施方案>的通知》（国发〔2019〕4号）精神，落实党的二十大对培养高素质教师队伍的部署，全面加强职业院校“双师型”教师队伍建设，提高骨干教师的教学能力、攻坚骨干教师在教学实际中遇到的难题，大力提高本市职业院校骨干教师的工作积极性与工作能力，培养一批优秀的职业教育教学带头人。
二 、研修对象及名额
本市辖区内各中高职院校专业骨干教师。
全市计划招生总数30人。
三、研修时间
开展不少于160学时的研修，主要集中在2024年5月-9月期间。其中线下活动及线上直播课程112学时，网络研修48学时。具体时间另行通知。
四、 研修内容
本次研修内容，主要包括:职业教育教学标准体系、课程思政教学设计、教学能力提升、教研能力创新、专题讲座等。
五、研修方式
本次培训以线上线下结合开展培训活动，采取理论和实践相结合 ,通过知名专家学者授课、实践考察、互动交流等方式，对参训教师进行针对性、有效性、系统性的培训。
六、报名条件
本市辖区内各中高职院校专业骨干教师。
七、有关事项
1. 本次研修遵循自愿报名、学校推荐、注重培养的原则，在对报名材料初选的基础上，组织遴选并确定最终学员名单。
2. 参加本次研修的本市中等职业学校教师，在完成培训并取得结业证书后，可认定上海市“十四五”中等职业学校市级培训学分。
3. 本次研修经费由职业院校教师素质提高计划专项资金支持，参加本次培训的学员不需要支付费用。

上海市职业教育教师培训管理办公室
上海第二工业大学
2024年4月3日

附件2：
上海市职业院校教师国家级培训学员推荐表
    职业本科口    高职口     中职口     (请在口内打 √ )
培训项目：2024年上海职业院校课程实施能力提升——教学能力提升研修班
	姓名

	性别

	出生
年月

	2寸免冠
标准照片

	民族

	学历/学位

	出生地

	工作单位

	任教课程

	职业教育教龄

	职务

	教师职务等级
及评聘时间

	其他职业资格或专业技术资格及等级

	通信地址

	邮政编码

	手机

	电子邮箱

	微信号

	简历
	(从大学开始)

	任教
课程
	请列出近三年任教课程：

	所获
荣誉

	教学科研成果（2017-今）

	培训进修经历（2017-今）

	期望
建议
	（对本期研修的期望和建议：培训内容、形式、专门化方向模块等）

	学校
推荐
意见

公   章：
　年  月   日

	报名审核意见

公   章：
　年  月   日

制表：上海第二工业大学 请双面打印
附件3：

学员信息汇总表

派出学校名称（盖章）:
学校联系人及电话：
	序号
	姓名
	性别
	年龄
	学历/学位
	职称
	学科
	教师资格证

注：教师资格证是指高等教育、中职或高中等。